
平成 23年 4月 15 日 

各位 

会 社 名 久光製薬株式会社 

代表者名 代表取締役社長 中冨 博隆 

（コード番号：4530 東京、名古屋、福岡） 

問合せ先 広報室長 金成 俊英 

(TEL 03-5293-1732) 

 

東日本大震災の影響に関するお知らせ(第 3報) 
 

 2011年3月11日に発生しました東日本大震災により被災されました皆様には心よ

りお見舞い申し上げます。 

 今回の震災による当社グループへの影響につきまして、3 月 15 日および 3 月 23

日の公表に続き、現時点での状況を下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

 

１．工場の復旧状況について 

 久光製薬株式会社宇都宮工場につきまして、同工場内にある第 1 工場および第 2

工場の操業を停止しておりましたが、第 2 工場では 4 月 15 日よりモーラステープ

L®40mg の生産を再開いたしました。その他の製品につきましても、順次生産を再開

してまいります。 

 

２．製品の供給について 

製品の安定供給に向けた対応につきましては、引き続き、久光製薬株式会社鳥栖

工場での増産を行うなど、可能な限り進めております。 

 

３．業績への影響について 

 当該震災による当社グループの業績への影響につきましては、速やか且つ詳細に

見積もるように努めております。重大な影響が見込まれると判明した場合には速や

かにお知らせいたします。 

 

以上 


